HĐND HUYỆN IAH’DRAI

 THƯỜNG TRỰC HĐND
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do  -  Hạnh phúc

  Số:      /TTr-TTHĐND             Ia H’Drai, ngày 05 tháng 12 năm 2023

TỜ TRÌNH
Dự thảo Nghị quyết thành lập Đoàn giám sát Tình hình thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi giai đoạn I từ năm 2021 - 2025 trên địa bàn huyện.

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai

                            Khóa XI, Kỳ họp lần thứ 7.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và

Luật sử đổi, bổ sung một số điều Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20 tháng 11

năm 2015;

Thực hiện Nghị quyết số 24/NQ-HĐND ngày 17 tháng 7 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân huyện về Chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân huyện

năm 2024; Thường trực Hội đồng nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân

huyện dự thảo Nghị quyết thành lập Đoàn giám sát của Hội đồng nhân dân huyện

về tình hình thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn I từ năm 2021 - 2025 trên địa

bàn huyện. Nội dung cụ thể như sau:

1. Nội dung giám sát: Tình hình thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn I

từ năm 2021 - 2025 trên địa bàn huyện.

2. Đối tượng giám sát: Các Phòng, Ban và UBND các xã được giao triển

khai thực hiện.

3. Phạm vi giám sát: Tình hình thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn I

từ năm 2021 - 2025 trên địa bàn huyện; từ thời điểm: ngày 01/01/2022 đến hết

ngày 31/6/2024.

4. Thời gian giám sát: dự kiến trong tháng 8 năm 2024.

5. Thành phần Đoàn giám sát: (có danh sách kèm theo Nghị quyết).

 Kính trình Hội đồng nhân dân huyện khóa XI, kỳ họp thứ 7, xem xét, quyết

nghị./.

 Nơi nhân:                 TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

- Như trên;                         KT. CHỦ TỊCH

- Lưu VT-TH.           PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                     Lương Văn Thám

		2023-12-05T13:45:48+0700

		2023-12-05T15:19:21+0700

		2023-12-05T15:19:21+0700